
Verbale del Consiglio n. 02 del 16 febbraio 2023 

 

C:\Users\luigi.avallone\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Outlook\KA866SOL\estratto verbale n. 02 del 16.02.2023 
nomina chiarelli.doc 

1 

         VERBALE DEL CONSIGLIO n. 02 

L'anno 2023 il giorno 16 del mese di febbraio, alle ore 14:00, a seguito di regolare convocazione effettuata a 

mezzo posta elettronica, si è riunito presso la sede di Piazza dei Martiri, 30, Napoli, il Consiglio dell’Ordine dei 

Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Napoli per discutere e deliberare sul seguente  
 

 

 

Ordine del giorno 

11.  Omissis 

 

12.    Omissis; 

 

13.  Omissis; 

14.  Area Amministrazione ed aspetti legali: 

a) Omissis 

b) Nomina Commissione esaminatrice: adempimenti conseguenti (Rel. Labattaglia); 

c) Omissis  

 

 

 

DELIBERA N. 14 

 

Punto O.d.G. Relatore 

14 Mauro, Coscia, Labattaglia, Tiby, Ianuario, Turi 

Area Amministrazione ed aspetti legali: 

a) Omissis …. 

b) Nomina Commissione esaminatrice: adempimenti 

conseguenti (Rel. Labattaglia); 

c) Omissis … 

 

 

Udito il relatore che in merito riferisce:  

 

a) Bandi di concorso reclutamento personale: 
Omissis … 

 
b) Nomina Commissione esaminatrice: 

La Vicepresidente dott.ssa Labattaglia 

Visti il Piano triennale dei fabbisogni del personale 2022-2024 approvato con la deliberazione n. 85 del 

13/10/2022, che tra l’altro prevede l’indizione delle procedure di selezione pubblica per titoli ed esami finalizzata 

all’acquisizione dall’esterno di personale a tempo pieno e indeterminato delle seguenti figure, con eventuali 

riserve di posti per la progressione tra le aree riservati a personale interno di ruolo: 

- n. 1 posti “Ausiliario di amministrazione” – A1 

- n. 1 posto di “Assistente di amministrazione” - B1 

- n. 1 posti di “Funzionario amministrativo” – C1 

Richiamata la propria delibera n. 109 del 19/12/2022 con la quale sono  state indette procedure di concorso per 

l’assunzione a tempo indeterminato e pieno  di n. 3 posti inquadrati con il C.C.N.L. comparto Funzioni Centrali, 

sezione Enti pubblici non Economici,  appartenenti ai seguenti profili professionali:  un “Ausiliario di 

amministrazione” di Area A, posizione economica A1, un “Assistente di amministrazione” di Area B, posizione 

economica B1, un “Collaboratore di amministrazione” di Area C, posizione economica C1 

Considerato che con riferimento alla Commissione esaminatrice è necessario procedere alla nomina di n. 3 

componenti esperti nelle materie di concorso oggetto d’esame dei concorsi, scelti tra soggetti esterni con adeguati 

ruoli e profili professionali. 

Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da un dipendente dell’Ente di categoria non inferiore alla 

C. 

La Commissione esaminatrice, a proprio insindacabile giudizio, compatibilmente con la tipologia di attività da 

svolgere, potrà riunirsi anche in web conference. Per la validità delle riunioni è necessaria la presenza di tutti i 

componenti: le riunioni sono valide anche se uno o più componenti sono in collegamento via web.” 

La Commissione può avvalersi di componenti aggiunti per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese e 

degli applicativi informatici, nonché da uno o più esperti nella valutazione motivazionale e psico-attitudinale. 

Inteso, alla luce di quanto sopra esposto, procedere alla nomina dei componenti le Commissioni esaminatrici per 

le selezioni di personale nelle categorie sopra indicate; 

Inteso rinviare ad un successivo provvedimento l’eventuale nomina dei componenti aggiunti 

per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese e degli applicativi informatici, nonché degli esperti nella 



Verbale del Consiglio n. 02 del 16 febbraio 2023 

 

C:\Users\luigi.avallone\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Outlook\KA866SOL\estratto verbale n. 02 del 16.02.2023 
nomina chiarelli.doc 

2 

eventuale valutazione motivazionale e psico-attitudinale; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e in particolare gli articoli 35 e 35-bis; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e, in particolare, l’articolo 9 

TENUTO CONTO che per la commissione esaminatrice è necessario garantire la più elevata 

professionalità nella composizione in relazione al profilo professionale da reclutare; 

CONSIDERATO che le nomine sono condizionate all’acquisizione, tra l’altro, della dichiarazione 

ai sensi dell’articolo 35-bis, comma 1, lettera a) del d. lgs 165/2001  

 

DELIBERA 

• di nominare i seguenti componenti della Commissione esaminatrice, che risultano essere in possesso dell’adeguata 

professionalità richiesta, per le selezioni pubbliche di personale delle categorie sopra richiamate: 

· Omissis; 

· Omissis; 

· Avv. Marina Chiarelli (docente universitaria – cassazionista) - Componente; 

· Omissis; 

 

• di dare atto che per i componenti sarà erogato un compenso nel rispetto delle remunerazioni di importo non 

inferiore rispetto a quelle previste dal DPCM 24 aprile 2020; 

• di rinviare a un successivo provvedimento l’eventuale nomina dei componenti aggiuntivi alla Commissione; 

• di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo dell’Ordine e nel sito 

Web istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso; 

• di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

 

 

Tanto premesso  

si delibera 

                      

a) Omissis; 

b) Il Consiglio prende atto ed approva; 

c) Omissis 

 

 

 

Alle ore 17,30 la seduta è tolta. 

Del che è verbale. Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

              Il Consigliere Segretario                                       Il Presidente 

                (Dott.ssa Maria Caputo)                                              (Dott. Eraldo Turi) 


